H. congruum edidit D. Thom. Tractatum huic propositioni innixum, quod homo sit quidam parvus mundus, & quod sol, seu lux est in mundo maiori, hoc est ipsa in maiori consideratio. Tria in mundo maior lux operatur. Primum, quod eum reddat formosum, per hanc enim factus eius videtur decor ac pulchritudo: Secundum: modicam partem mundus, & quod sol, seu lux est in mundo maiori, hoc est ipsa in maiori consideratio. Tria in mundo minoris, quae pendent passionis fugienda: Tria sunt in mundo minoris, quae pendunt ab illuminatione, decor, directio & securitas; defi-

cunt illuminatione, haec omnia deficitur. Hæc quoque tria in minori mundo, id est homine, operatur ipsa consideratio; per hanc enim quid sit in Deo decorum conspicimus, & quae sunt peccati mundique delicia: per hanc hominem percipit, quae ratione iudas dirigit actiones, sibiisque sit ab inimicis praevenditum. Eximium quid est via meditatio, vel minima temporis mora celestium attenta consideratio. Inter illas eminet, plurimque ceteris refert Dominica meditatio Passio. Tales erant coeli sponsa capilli, quos sponsus comparat capris: *Quia ascendunt de monte Galilee, de quibus alias fuisse egimus. Fei Tract. 1. n. 166. & seqq. Cai. 2. v. 1.*

§. 7. Viam, que dicit Christum ad gloriam, inseguiri debemus, nec enim melior est Dominus Iesus.

Primum igitur nos docet Salvator viam quæ recta dicit ad celum, regnum gloriae. Hæc erat continua Regis varieta David Oratio: *Ostende mihi viam in qua ambulem.* Et Ps. 42. 8. iuste quidem: si quippe via hæc nesciatur, aut in ea erratur, nulla certudo in reliquis, alicuius est momenti: *Ecce Ascendimus Ad vertice chalifimi, inquit Dei filius, quod ascendimus. Quod Domine ascendis tandem queritur?* Ad gloriam resurrectionis, regnumque sempiternum: *Tertia die resurget. Quæ viam ingredieris? Quæ illuc tendis?* Hierusalem versus pergo, ubi tradidens sium, capientis, iudicendus, flagellandus, crucifigendus, moriturus; Hanc Domine, carpendo viam, ad mortem tendes ignominiam magis quam ad vitam gloriosam, & in terra sepulchrum magis redolere obliniosum æternæ, quam in celo gloriam triumphantis. Noueris tamen, hanc esse viam quam oportet ingredi, & quam celestis mihi Pater designavit, nec mihi soi, sed & vobis quoque, quoniam omnibus coelum perentibus, quibus me dicem & statuo antesignatum, ut admittatur Michæl de me vacuum: *Ascendit pater Michæl iter ante illos. Ita vi n. 6. & vos, omnesque qui illo ascendant, hanc oportet viam persimilatate: Ecce ascendimus. q.d. pallus meos attendite, confidate vestigia: Ecce, quæ implesia relinquo, meo 1. Pet. 2. que calles, vobis in duces vita praesignatos. H. v. 20. Ecce concinit illud D. Petrus: *Christus passus est pro a Epif. nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini 12. ad vestigia eius.* Notat D. Hieron. a. de quo mutua Fabio. res est D. Gregor. b. Quod Dominus circa sum. b in 1. Re-*